
Zálezlice
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Neratovice GPS souřadnice: 50.307457N, 14.438151E

Nadmořská výška: 163 m n. m. První pís. zmínka: 1300 (724 let) Katastrální výměra: 761 ha

Počet obyvatel: 400 PSČ: 277 45

Adresa URL: www.zalezlice.cz

Památky a zajímavosti Zálezlice
Dominantu tvoří barokní kostel sv. Mikuláše z druhé poloviny 18. století, stojící na vyvýšeném
místě uprostřed obce, který byl před lety rekonstruován. V interiéru chrámu jsou umístěny cenné
pozdně gotické skulptury. Část vnitřku této sakrální stavby musela být opětovně opravena po velké
vodě v roce 2002.
Na hřbitově poblíž kostela se nalézá márnice z 18. století, vybudovaná v barokním slohu.
Cestou ze Zálezlic do Kozárovic stojí Boží muka a v Kozárovicích zvonička, která dříve oznamovala
poledne a klekání.
V domě čp. 12 žil jako chlapec český básník, prozaik, dramatik, literární kritik a publicista, představitel
májovců Vítězslav Hálek, který je společně s Janem Nerudou označován za zakladatele moderní
české poezie. Na jeho památku zde visí pamětní deska.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7112/zalezlice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 09:43:43


